
Cерийный номер сертификата:
3F12B231F2DBAC989B15D00FC2A80F00
Владелец: Сафин Амир Наилевич
Дата подписания: 22.02.2024 14:43
Срок действия: с 17.01.2024 по 11.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.02.2024 № 545

Великий Новгород

Об установлении среднемесячного размера оплаты труда рабочего 
первого разряда, занятого в строительной отрасли, для целей

определения сметной стоимости строительства по Новгородской 
области, за 2023 год

В соответствии с пунктом 22(1) Правил мониторинга цен строительных 
ресурсов, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23 декабря 2016 года № 1452,  и пунктом 3.114  Положения о 
министерстве строительства, архитектуры и имущественных отношений 
Новгородской области, утвержденного постановлением Правительства 
Новгородской области от 17 июля 2020 года № 332:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить среднемесячный размер оплаты труда рабочего 
первого разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения 
сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, 
сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации по Новгородской области за 2023 год в размере 40 013 (сорока 
тысяч тринадцати) рублей 00 копеек.

2. Разместить приказ на официальном сайте министерства 
строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской 
области https://minstroy.novreg.ru/ и на сайте государственного автономного 
учреждения «Управление государственной экспертизы проектной 
документации и результатов инженерных изысканий Новгородской области» 
http://gosexpert53.ru/.

Министр                                                                                               А.Н. Сафин

https://minstroy.novreg.ru/
http://gosexpert53.ru/

